el Expediente de Liquidación Técnica y Financiera de la ejecución de obra de la obra 

inada "Mejoramiento de Calles en el Sector La Hoyada del Distrito de Tarapoto, Provincia 
an Martín-San Martín", cuyo costo de ejecución de obra es ascendente a la suma de S/. 

'130,190.91 (Un millón ciento treinta mil ciento noventa y 91/100 Soles).

Que, mediante Informe N° 1210-2017-SGEPEO-GIPU-MPSM, de fecha 13.12.2017, la Sub 
Gerente de Estudios de Pre Inversión y Ejecución de Obras, Ing. Nancy Bartra Pezo, solicita 
rectificar el error material contenido en la Resolución de Alcaldía N° 824-2017-A-MPSM, de

[...]

DE LA VALORIZACIÓN N° 05

5,863.68

DEVOLUCIÓN DE CARTA FIANZA 111,836.12

ARTICULO PRIMERO, ITEM i

DICE:
"Que, de la evaluación realizada, se detecta que se cuenta con un saldo a favor del Contratista 
CONSORCIO LA HOYADA, ascendente al monto de S/. 6,336.50 (Seis mil trescientos treinta y seis 
y 50/100 Soles), por concepto del recalculo de reajustes correspondientes de la obra".

DEBE DECIR:
"Que, de la evaluación realizada, se detecta que se cuenta con un saldo a favor del Contratista 
CONSORCIO LA HOYADA, ascendente al monto de S/.5,966.47 (Cinco mil novecientos sesenta y 
seis y 47/100 Soles), por concepto del recalculo de reajustes correspondientes de la obra".

Que, en ese sentido, conforme al inciso 201.1, artículo 201° de la Ley N° 27444, Ley de 
Procedimiento Administrativo General, dispone que los errores material o aritmético en los

[...]

DE LA VALORIZACIÓN N° 05

5,863.68

DEVOLUCIÓN DE CARTA FIANZA 111,836.12

ARTICULO PRIMERO. ITEM i

DICE:
"Que, de la evaluación realizada, se detecta que se cuenta con un saldo a favor del
Contratista CONSORCIO LA HOYADA, ascendente al monto de S/. 6,336.50 (Seis mil
trescientos treinta y seis y 50/100 Soles), por concepto del recalculo de reajustes 
correspondientes de la obra".

DEBE DECIR:
"Que, de la evaluación realizada, se detecta que se cuenta con un saldo a favor del
Contratista CONSORCIO LA HOYADA, ascendente al monto de S/. 5,966.47 (Cinco mil
novecientos sesenta y seis y 47/100 Soles), por concepto del recalculo de reajustes 
correspondientes de la obra".

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR la presente Resolución a la Gerencia de Infraestructura y 
Planeamiento Urbano, a la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, y a la Gerencia de